２０２０年４月２４日

各 位

                         会 社 名 日 立 造 船 株 式 会 社

                         代 表 者 名 取締役社長兼 COO 三 野 禎 男

                         （コード番号 7004 東証第１部）

                         問 合 せ 先 経営企画部長 宮 崎  寛

                               TEL 06-6569-0005

営業外費用の計上に関するお知らせ

 当社は、2020 年 3 月期決算において、営業外費用を計上することとなりましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１．営業外費用(貸倒引当金繰入額)の計上

  当社連結子会社のうち、財政状態が悪化している子会社に対する貸付金について、貸倒引当金の

繰入を実施することとし、当社 2020 年 3 月期決算において、貸倒引当金繰入額 25 億円を営業外費

用に計上しました。

２．業績に与える影響

  当該貸倒引当金繰入額は、個別財務諸表のみで計上され、連結決算においては消去されるため、連結

損益に与える影響はありません。

以 上